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PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
RESUMEN DEL MARCO PRESUPUESTAL Y LA EJECUCIÓN DEL GASTO

DEL MES DE ENERO A JUNIO
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 200 - REGION LA LIBERTAD-TRANSPORTES (000833)

Cat Gto / Gn

RUBRO DE FINANCIAMIENTO
SALDO PIM -
DEVENGADO

( g = a - d )

SALDO PIM -
COMPROMISO

( f = a - c )

% Avance
( h = d / a )

(PIA)
PIM
(a)

CERTIFICACIÓN
(b)

COMPROMISO
ANUAL

(c)

DEVENGADO
(d)

SALDO PIM -
CERTIFICACIÓN

( e = a - b )

00 RECURSOS ORDINARIOS
5 GASTOS CORRIENTES 47,909,185 5,693,413 4,730,415.67 4,730,415.67 2,481,432.38 962,997.33 962,997.33 3,211,980.62 43.58 %

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2,233,856 2,186,022 1,480,359.87 1,480,359.87 803,583.38 705,662.13 1,382,438.62705,662.13 36.76 %
2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1,709,954 1,749,554 1,576,959.00 1,576,959.00 818,035.09 172,595.00 931,518.91172,595.00 46.76 %
2.3 BIENES Y SERVICIOS 43,965,375 1,746,203 1,665,096.80 1,665,096.80 851,813.91 81,106.20 894,389.0981,106.20 48.78 %
2.5 OTROS GASTOS 11,634 8,000.00 8,000.00 8,000.00 3,634.00 3,634.003,634.00 68.76 %

6 GASTOS DE CAPITAL 60,850 8,920.00 8,920.00 6,360.00 51,930.00 51,930.00 54,490.00 10.45 %
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 60,850 8,920.00 8,920.00 6,360.00 51,930.00 54,490.0051,930.00 10.45 %

TOTAL RUBRO DE FINANCIAMIENTO 00 47,909,185 5,754,263 4,739,335.67 4,739,335.67 2,487,792.38 1,014,927.33 3,266,470.621,014,927.33 43.23 %
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES 8,273,251 9,114,500 7,533,734.11 7,012,963.19 3,040,874.69 1,580,765.89 2,101,536.81 6,073,625.31 33.36 %
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 5,781,680 5,781,680 5,203,512.00 5,203,512.00 2,085,295.11 578,168.00 3,696,384.89578,168.00 36.07 %
2.3 BIENES Y SERVICIOS 2,491,571 3,332,820 2,330,222.11 1,809,451.19 955,579.58 1,002,597.89 2,377,240.421,523,368.81 28.67 %

6 GASTOS DE CAPITAL 240,745 171,592.45 18,943.12 4,143.12 69,152.55 221,801.88 236,601.88 1.72 %
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 240,745 171,592.45 18,943.12 4,143.12 69,152.55 236,601.88221,801.88 1.72 %

TOTAL RUBRO DE FINANCIAMIENTO 09 8,273,251 9,355,245 7,705,326.56 7,031,906.31 3,045,017.81 1,649,918.44 6,310,227.192,323,338.69 32.55 %
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5 GASTOS CORRIENTES 933,231 859,948.43 251,387.43 40,960.23 73,282.57 681,843.57 892,270.77 4.39 %
2.3 BIENES Y SERVICIOS 933,231 859,948.43 251,387.43 40,960.23 73,282.57 892,270.77681,843.57 4.39 %

6 GASTOS DE CAPITAL 38,000 38,000.00 38,000.00 38,000.00 0.00 %
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 38,000 38,000.00 38,000.0038,000.00 0.00 %

TOTAL RUBRO DE FINANCIAMIENTO 13 971,231 859,948.43 251,387.43 40,960.23 111,282.57 930,270.77719,843.57 4.22 %

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 200: 56,182,436 16,080,739 13,304,610.66 12,022,629.41 5,573,770.42 2,776,128.34 4,058,109.59 10,506,968.58 34.66 %


